

تصحیح اول

نمره با عدد:

نمره با حروف:

نام و نام خانوادگی
دبیر مربوطه

امضاء:

تجدید نظر پس

از رسیدگی به

اعتراضات و

تصحیح دوم

نمره با عدد:

نمره با حروف:

نام و نام خانوادگی
دبیر مربوطه

امضاء:

۱- مفهوم آیات زیر را بنویسید (۲ نمره)

الف) بعضی از مردم میگویند: خدایا ما را در دنیا نیکی عطا کن ولی در آخرت بهره ای ندارند. (سوره ی بقره آیه ۲۰۰)

ب) ما آسمان ها و زمین و آنچه بین آنها است را به بازیچه نیافریدیم، آنها را جز به حق خلق نکردیم. (سوره ی دخان آیات ۳۸ و ۳۹)

ج) ما راه را به او نشان دادیم یا سپاسگذار خواهد بود یا ناسپاس. (سوره ی انسان آیه ۳)

د) آیا میپندارند که آنها را به عبث خلق کردیم و به سوی ما باز نمیگردند. (سوره ی مومنون آیه ۱۱۵)

۲- درستی یا نادرستی جملات زیر را با نوشتن کلمات (صحیح) یا (غلط) در مقابل آن مشخص کنید. (۱ نمره)

الف) عامل شعور و آگاهی انسان در دنیا، جسم او و در عالم برزخ، روح اوست.

ب) تنها راه نفوذ شیطان در انسان وسوسه و فریب است و جز این راه نفوذ دیگری ندارد.

ج) پیامبران الهی با قاطعیت کامل از وقوع معاد خبر داده اند.

د) اولین گام در مسیر رستگاری و تقرب الهی و سودمند ترین دانش ها خود شناسی است.



۳- جملات زیر را با کلمات و عبارات مناسب تکمیل کنید. (۲/۵ نمره)
الف) انسان دارای روحیه ی است یعنی عطش او در دستیابی به خواسته هایش روز به روز افزون میگردد.

ب) اهداف اصلی همان اهداف است و اهداف فرعی همان اهداف است

ج) علت انتخاب اهداف مختلف بین انسان ها ریشه در تفاوت نوع و دارد

د) انسان به وسیله ی نیروی حقایق را درمی یابد و از جهل و نادانی دور میشود.

ذ) دشمن ترین دشمن تو همان است

و) لازمه ی الهی این است که نیکوکاران را با بدکاران برابر قرار ندهد

ه) سخن گفتن پیامبر با کشتگان جنگ بدر مربوط به ویژگی در عالم برزخ است.

ژ) تجزیه و تحلیل، فرسودگی و متلاشی شدن از ویژگی های بُعد انسان است.

ی) در قرآن کریم بعد از یکتا پرستی درباره ی هیچ موضوعی به اندازه ی سخن گفته نشده است.

۴- کدام یک از عبارت های سمت راست با گزاره ی سمت چپ مرتبط است؟

الف) عدم امکان پاداش و جزای کامل - امکان معاد/زنده شدن مردگان

ب) قادر بودن خداوند - امکان معاد/پیدایش نخستین انسان

ج) ماجرای عزیر نبی - ضرورت معاد/عدل الهی

د) پاسخگو نبودن عمر انسان - ضرورت معاد/حکمت الهی

۵- به سوالات پاسخ کوتاه دهید (۲.۵ نمره)

الف) هدف و مسیر حرکت هرکس هماهنگ با چیست؟

ب) باهوش ترین مومنان چه کسانی هستند؟

ج) دو گرایش وجودی انسان که وجود معاد را ثابت میکند بنویسید.

د) توفی به چه معناست؟



۶- به سوالات پاسخ کامل دهید. (۷ نمره)

الف) شاهدان و گواهان روز قیامت را بنامید و بگویید بهترین گواهان قیامت چه کسانی هستند؟ چرا؟

ب) با توجه به عدل الهی، ضرورت معاد را توضیح دهید.

ج) آثار ما تأخر را توضیح دهید و یک عمل ماتأخر مثبت و یک عمل ما تأخر منفی نام ببرید.

د) آیا وجود شیطان مانع اختیار ما در تصمیم گیری ها میشود؟ چرا؟

و) ویژگی های عالم برزخ را نام ببرید و یکی را به دلخواه توضیح دهید.

